
 

 
    

 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤ ΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Δ/νση: ΑΛ. ΣΟΥΤΣΟΥ 29 & Γ. ΣΑΧΤΟΥΡΗ 22100
ΤΡΙΠΟΛΗ
Αρµόδιος:  ΑΣΤ.Β' ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
Τηλέφωνο:  2710230506, POL: 7010823 
Φαξ:  - 
e-mail:   gepadpeloponnisou@astynomia.gr   
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ .: 7391/ 24/710966

Γ.Φ./Ε.Φ. Θεµατολογίου: (2501/18)

ΤΡΙΠΟΛΗ , 06/04/2024

ΑΠΟΦΑΣΗ

«Arcadia Classic Tour 2024»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη:
 
1.-Την υπ ’ αριθ.  ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03/04/2020 (ΦΕ.Κ. Β΄ 1362-14/04/2020) Κοινής Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού και 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
επί θεµάτων Ελληνικής Αστυνοµίας σε υφιστάµενα υπηρεσιακά όργανα.».
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 49 Ν.2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) «Αγώνες στις οδούς και στις πίστες», όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε µε το άρθρο 43 Ν. 4784/2021 (ΦΕΚ Α’ 40-16/03/2021).
3.-Την υπ ’ αριθ. A οικ. 82350-3809 από 24-12-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών και 
Μεταφορών (Φ .Ε.Κ.Β΄4948/31.12.2019).   
4.-Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 489/76 «περί υποχρεωτικής ασφαλίσεως της εξ’ ατυχημάτων αυτ/των αστικής 
ευθύνης», όπως αυτό κωδικοποιήθηκε µε το Π.Δ. 237/86.
5.-Το υπ ’ αριθ. 2617/24 από 13/4/2024 έγγραφο της Ο.Μ.Α.Ε., αναφορικά με την τέλεση της εκδήλωσης «Arcadia Classic 
Tour 2024» που θα διεξαχθεί τις 13 & 14 Απριλίου 2024 στις Περιφερειακές Ενότητες Αργολίδας & Κορινθίας από το 
σωµατείο Οµάδα Εκτός Δρόµου (Off Road Team).
6.-Τις υπ ’ αριθ. 7488/24/660010 και 7394/24/686973 από 1 & 3/4/2024 αναφορές των Διευθύνσεων Αστυνομίας Κορινθίας & 
Αργολίδας αντίστοιχα, από τις οποίες προκύπτει ότι συνηγορούν για την τέλεση του εν λόγω αγώνα, με την 
προϋπόθεση ότι από πλευράς διοργανωτών θα ληφθούν όλα τα απαιτούμενα μέτρα που προβλέπονται από τις 
διατάξεις του Κ.Ο.Κ. για την αποτροπή τροχαίων ατυχηµάτων και την ασφαλή διεξαγωγή της. 
7.-Την από 5/4/2024 υπεύθυνη δήλωση του κ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Ιωάννη, Προέδρου της Οργανωτικής Επιτροπής και υπευθύνου 
ασφαλείας της Εκδήλωσης «Arcadia Classic Tour 2024».
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
 

Εγκρίνουµε την τέλεση της εκδήλωσης «Arcadia Classic Tour 2024», που θα διεξαχθεί τις 13 & 14 Απριλίου 2024 στις 
Περιφερειακές Ενότητες Αργολίδας & Κορινθίας, σύμφωνα με το πρόγραμμα του διοργανώνοντος σωματείου, με την 
προϋπόθεση ότι θα ληφθούν από μέρους του όλα τα απαραίτητα μέτρα που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
Κ.Ο.Κ., για την πρόληψη-αποτροπή πρόκλησης τροχαίων ατυχημάτων, καθώς και για την ασφαλή διεξαγωγή της 
εκδήλωσης, με την προϋπόθεση ότι όλα τα αυτοκίνητα που συμμετέχουν στην εν λόγω εκδήλωση είναι ασφαλισμένα 
έναντι αστικής ευθύνης και πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στην υπ ’ αριθ. οικ. 82350-3809 από 24/12/2019 
Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονοµικών - Υποδοµών και Μεταφορών. 
 
Οι αποδέκτριες Διευθύνσεις Αστυνομίας Αργολίδας & Κορινθίας παρακαλούνται για την εκδήλωση ενεργειών εντός 
του κύκλου αρµοδιότητάς τους, προς το σκοπό της οµαλής διεξαγωγής της διαλαµβανόµενης εκδήλωσης.
 
Η Διεύθυνση Τροχαίας Αστυνόμευσης/Α.Ε.Α., η Ομοσπονδία και το Σωματείο στους οποίους υποβάλλεται/κοινοποιείται 
η παρούσα, παρακαλούνται για την ενηµέρωσή τους.
 
Η παρούσα µετά την έκδοση-υπογραφή της αναρτάται στη Διαύγεια κατά τα ισχύοντα.-



ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΓΡΑΦΗ
ΤΡΙΠΟΛΗ, 06/04/2024
Ο/Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Β'

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΗΛΙΑΣ ΑΞΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ


		Contact
	2024-04-06T10:34:59+0300




